
 
 

75.0200.139.2020 

 

Zarządzenie nr 148 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 21 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego UJ CM 

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 204 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego UJ CM wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w Katedrze Biochemii Klinicznej: 

a) łączy się Zakład Biochemii Klinicznej z Zakładem Diagnostyki Genetycznej  

i Nutrigenomiki w Zakład Biochemii Klinicznej, Genetyki i Nutrigenomiki, 

b) Pracownia Biologii Molekularnej, działająca dotychczas w strukturze Zakładu 

Diagnostyki Genetycznej i Nutrigenomiki, staje się jednostką organizacyjną 

Zakładu Biochemii Klinicznej, Genetyki i Nutrigenomiki; 

2) w Katedrze Chorób Metabolicznych tworzy się Pracownię Rzadkich Chorób 

Metabolicznych. 
 

§ 2 
 

1. Regulamin Pracowni Biologii Molekularnej otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

nr 1 do zarządzenia. 

2. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Rzadkich Chorób Metabolicznych określa 

regulamin stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 
 

§ 4 
 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 
 

§ 5 
 

W zarządzeniu nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 4 lutego 2015 roku w sprawie 

zmian w strukturze organizacyjnej Katedry Biochemii Klinicznej Wydziału Lekarskiego  

UJ CM w § 1 uchyla się pkt 1. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

§ 6 
 

Traci moc zarządzenie nr 41 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 18 czerwca 2010 roku  

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Katedry Biochemii Klinicznej Wydziału 

Lekarskiego UJ CM. 
 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 148 Rektora UJ z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

 

Regulamin  

Pracowni Biologii Molekularnej 

 

§ 1 

 

Pracownia Biologii Molekularnej, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką pomocniczą 

Zakładu Biochemii Klinicznej, Genetyki i Nutrigenomiki Katedry Biochemii Klinicznej 

Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

 

§ 2 

 

1. Celem działalności Pracowni jest wykonywanie na rzecz jednostek organizacyjnych 

Katedry Biochemii Klinicznej oraz podmiotów zewnętrznych: 

1) zadań badawczych z użyciem hodowli komórek i tkanek oraz badań biologicznych 

funkcji komórek (proliferacja, migracja, cytotoksyczność, apoptoza); 

2) badań metodami biologii molekularnej dla celów naukowo-badawczych 

i diagnostycznych, w tym: izolacji kwasów nukleinowych, PCR, RT-PCR, real-time 

PCR, RLFP, western blot, sekwencjonowanie oraz 

3) przygotowywanie materiału do badań metodami biologii molekularnej. 

2. Pracownia prowadzi ponadto: 

1) dokumentację wykonywanych badań i jej archiwizację; 

2) kontrolę jakości wykonywanych badań; 

3) czynności związane z zachowaniem higieny pomieszczeń, kontrolą używanej aparatury 

i sprzętu jednorazowego użytku oraz dokumentację w tym zakresie. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być pracownik zatrudniony w Katedrze Biochemii 

Klinicznej Wydziału Lekarskiego UJ CM, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje z upoważnienia Rektora UJ Prorektor 

ds. Collegium Medicum na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

zaopiniowany przez Radę Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

  

§ 4 

  

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Wydziału Lekarskiego UJ CM.  

2. Działalność Pracowni może być finansowana również ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od grantodawców polskich i zagranicznych;  

2) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi;  

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni;  

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni.  

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel  



 

 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 148 Rektora UJ z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

 

Regulamin  

Pracowni Rzadkich Chorób Metabolicznych 
 

§ 1 

 

Pracownia Rzadkich Chorób Metabolicznych, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

organizacyjną Katedry Chorób Metabolicznych Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

 

§ 2 

 

Celem działalności Pracowni jest w szczególności: 

1) wspieranie Katedry Chorób Metabolicznych w prowadzeniu badań w zakresie 

etiopatogenezy i czynników modyfikujących przebieg wybranych wrodzonych 

schorzeń metabolizmu, w tym szczególnie w zakresie: 

a) badań nad patomechanizmami wiodącymi do rozwoju i modyfikacji obrazu 

klinicznego w lizosomalnych chorobach spichrzeniowych, chorobach 

spowodowanych zaburzeniami przemian aminokwasów oraz zaburzeniami beta-

oksydacji kwasów tłuszczowych, 

b) badań nad potencjalnymi biomarkerami w lizosomalnych chorobach 

spichrzeniowych, chorobach spowodowanych zaburzeniami przemian 

aminokwasów oraz zaburzeniami beta-oksydacji kwasów tłuszczowych, 

c) rozwijania własnych rozwiązań organizacyjnych umożliwiających optymalizację 

opieki i leczenia pacjentów z wrodzonymi, rzadkimi schorzeniami metabolicznymi; 

2) rozwijanie intensywnej współpracy międzynarodowej w zakresie spraw wymienionych 

w pkt 1; 

3) uczestnictwo w przygotowaniu i prowadzeniu zajęć dydaktycznych z zakresu 

wrodzonych wad metabolizmu; 

4) udział w pracy europejskiej sieci chorób rzadkich – MetabERN, w tym: 

a) opracowywanie zaleceń i rekomendacji z zakresu wrodzonych rzadkich chorób 

metabolicznych,  

b) uczestnictwo w międzynarodowych konsultacjach pacjentów ze specjalistami 

chorób rzadkich w ramach sieci MetabERN; 

5) współpraca ze stowarzyszeniami pacjentów z chorobami rzadkimi i ich rodzin, 

współorganizacja spotkań, konferencji oraz innych form nauczania; 

6) propagowanie wiedzy o chorobach rzadkich wśród lekarzy różnych specjalności,  

w tym POZ. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Katedrze Chorób 

Metabolicznych Wydziału Lekarskiego UJ CM, z zastrzeżeniem § 111 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje z upoważnienia Rektora UJ Prorektor  

ds. Collegium Medicum na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

zaopiniowany przez Radę Wydziału Lekarskiego UJ CM.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana również ze środków pochodzących  

ze źródeł zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od grantodawców polskich i zagranicznych;  

2) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni;  

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 


